
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «УСИНСК» 

«УСИНСК» КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬНŐЙ ЮКŐНЛŐН АДМИНИСТРАЦИЯСА ЙŐЗŐС 
ВЕЛŐДŐМŐН ВЕСЬКŐДЛАНΙН  

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»Д.ДЕНИСОВКА 
«ПОДУВ ТŐДŐМЛУНЪЯС СЕТАН ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНŐЙ ШКОЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ БЮДЖЕТНÖЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНŐЙ ВЕЛŐДАНΙН  
ДЕНИСОВКА ГРЕЗД 

 
ПРИКАЗ 

 
 
 
        22 сентября 2022 года                                                                                  № 253/1 
 
 

д.Денисовка 
 

О внесении изменений в приказ МБОУ "ООШ" д. Денисовка от 01 сентября 2022 
года № 239 "О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году" 
 

    На основании информационного письма Министерства образования, науки и 
молодежной политики Республики Коми от 09 сентября 2022 года № 02-18/00-140 о 
возможности проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
английскому языку в единые сроки по единым комплектам заданий 22-23 сентября 
2022 года и приказа управления образования от 12 сентября 2022 № 878 " О 
внесении изменений в приказ управления образования от 26 августа 2022 года № 
817 "О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-
2023 учебном году" 

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Семяшкиной В.И., зам.директору по УВР: 
1.1. внести изменения в приказ МБОУ "ООШ" д. Денисовка от 01 сентября 2022 года 
№ 239 "О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2022-2023 учебном году" 
1.2. Изложить Приложение 2 к приказу в следующей редакции (Приложение) 
2. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 
И.о.директора школы                                                                       Т.Н.Терентьева 
 
 
С приказом ознакомлены                                                                Л.В. Чупрова 
                                                                                                          В.И. Семяшкина 
                                                                                                          Н.О. Матюшева 
                                                                                                          С.В. Канева 
                                                                                                          О.В.Уляшева 
                                       Г.В.Семяшкина 
                             Е.П.Терентьева 
                             Н.В.Смирнова 
                                                                                                                      Е.Н.Сметанина 
 



Приложение  
 к приказу №239 от 1 сентября 2022 года 

 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2022-2023 учебном году 

 

№ Предмет Сроки Примечание 

1. Экология 19 сентября 2022  

2. Право 20 сентября 2022  

3. Русский язык 21 сентября 2022  

4. Английский язык  22, 23 сентября 
2022 

 

5. География 26 сентября 2022  

6. Физика 27 сентября 2022 Олимпиада будет проведена на 
платформе «Сириус. Курсы» 

(https://siriusolymp.ru/rules) 

7. Искусство (МХК) 28 сентября 2022  

8. История 29 сентября 2022  

9. Технология 30 сентября, 01 
октября 2022 

 

10. Экономика 03 октября 2022  

11. Химия 04 октября 2022 Олимпиада будет проведена на 
платформе «Сириус. Курсы» 

(https://siriusolymp.ru/rules) 

12. Биология 11 октября 2022 Олимпиада будет проведена на 
платформе «Сириус. Курсы» 

(https://siriusolymp.ru/rules) 

13. Астрономия 13 октября 2022 Олимпиада будет проведена на 
платформе «Сириус. Курсы» 

(https://siriusolymp.ru/rules) 

14. Обществознание 17 октября 2022  

15. Математика 18 октября 2022 Олимпиада будет проведена на 
платформе «Сириус. Курсы» 

(https://siriusolymp.ru/rules) 

16. Физическая 
культура 

19, 20 октября 
2022 

 

17. Литература 24 октября 2022  

18. Информатика и 
ИКТ 

25 октября 2022 Олимпиада будет проведена на 
платформе «Сириус. Курсы» 

(https://siriusolymp.ru/rules) 

19. ОБЖ 26, 27 октября 
2022 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://siriusolymp.ru/rules
https://siriusolymp.ru/rules
https://siriusolymp.ru/rules
https://siriusolymp.ru/rules
https://siriusolymp.ru/rules
https://siriusolymp.ru/rules


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2022-12-22T12:04:43+0300
	МБОУ "ООШ" Д. ДЕНИСОВКА




